Abſchrift im Codex Welchradenſis fol. 38. — Brünn, Landesarchiv., Art. Welchrad lit. G. III. 191.

Orig.: bezos. w. dl. für totiz.

130.

Philipp von Paclawitz verschreibt dem Kloster Oslawa einen Jahreszins von 1 Mark Groschen auf seinem Gute Paclawitz für zehn Mark. — Dt. 30. März 1410.

Ego Philippus de Paczlawicz, olim Boyslay dicti de Crhisans, cum conthorali mea Anna et filio meo seniori Johanne et ceteris meis heredibus et successoribus notumfacio tenore presencium universis, quod ego ratione felicis recordacionis domini Boyslay, dilecti patris mei suprascripti, dedicatis virginibus, domine abbatisse et conventui ac monasterio Vallis sancte Marie in Oslavia ordinis Cisterciensis, Olomucensis diocesis, unam maream nudi census anni et perpetui grossorum denariorum Pragensium Moravici pagamenti sum debitorie et racionabiliter obligatus, quam singulis annis censuare, dare et expedire in omnem eventum in festo beati Michaelis a data presencium ipsis abbatisse et conventui et monasterio supra expressatis bona mea fide unicum conthorali mea ac Johanne filio meo et ceteris heredibus meis et successoribus heredum meorum prompto absque omni fraude et dolo ac sine diminucione et dilacione qualibet tandiu, quousque eisdem decem marcas grossorum eiusdem pagamenti simul dedero et pagabo, vel heredes et successores mei dederint et pagaverint cum censu pro rata temporis accrescente. Quod si non facerem aut heredes mei et successores, quod absit, extunc officiales monasterii Osslaviensis, qui pro tempore fuerint seu quibus ipsi causam suam commiserint, debent et possunt licite sine strepitu iudicii homines meos et heredum et successorum meorum in Paczlawicz et in aliis bonis nostris ubique deprehensos et inventos occupare, arrestare, impignerare, tandiu quousque ad solucionem dicti census et dampni, si quod ratione importacionis percipissent, totaliter eis fuerit satisfactum, aut si commodius eis videbitur expedire inter Christianos aut Judeos ipsum censum cum dampnis possunt recipere super omnia bona mea mobilia et immobilia et heredum et successorum super dampna. In cuius rei testimonium et evidencioris firmitatis sigillum meum proprium de certa mea sciencia presentibus est appensum. Anno domini millesimo quadragesimo decimo, in octava Pasche.

Orig., Perg., Siegel an Pressel. — Brünn, Stadtarchiv.

131.

Bischof Konrad von Olmutz verleiht dem Heinrich von Bystritz das freie Testirungsrecht. — Dt. Prag, 7. April 1410.

Copia litere domini Conradi episcopi, quam produxit Jan de Bistrzyecz pro parte sua.

Conradus dei gracia episcopus ecclesie Olomucensis notumfacimus tenore presencium universis, quod nos considerantes multiplicia et diversa servicia famosi Henrici de Bistrzyecz, alias de Chorina, feudalis nostri et ecclesie nostre Olomucensis, fidelis dilecti, que a multis retroactis temporibus ecclesie nostre prediete ac nobis utiliter et fideliter continuando exhibuit exhibereque poterit et debet prestancius in futurum, horum ergo intuitu eidem Henrico ad ipsius preces instantes dedimus, donavimus et concessimus ac de speciali gracia nostra

damus, donamus et concedimus per presentes, ut ipse Henricus in mortis articulo sive in extremis omnia et singula bona sua mobilia et immobilia presentia et futura, illa dumtaxat que a nobis et ecclesia nostra Olomuccensi in feudum obtinet seu in futurum obtinebit, cuiuscunque seu quibuscunque persone sive personis sexus utriusque, ecclesiasticis tamen et religiosis personis omnino exceptis, dare, donare, legare, testari et deputare valeat atque possit eo iure et consuetudine, quo ipse Henricus et sui antecessores ipsa bona tenuerunt, rexerunt et in feudum possiderunt, ac quo ipse Henricus modo possidet, tenet atque regit, iuribus tamen nostris et ecclesie nostre Olomuccensis predictae manentibus semper salvis. Harum quibus sigillum nostrum de certa nostra sententia presentibus est appensum, testimonio literarum Datum Prage, anno domini millesimo quadringentesimo decimo, die septima mensis Aprilis.

Archiv. d. d. K. u. k. Hofbibliothek in Wien, Handschriften II. 1. 79^o. — K. u. k. Hofbibliothek in Wien, Handschriften II. 1. 79^o. — K. u. k. Hofbibliothek in Wien, Handschriften II. 1. 79^o.

132.

Markgraf Jodok bestimmt die Taxen, die die königlichen Städte Olmütz, Braun, Zwettl, Iglaun, Ungarisch-Hradisch, Mährisch-Neustadt, Littau, Geowitz und Jamsitz dem Landesunterkammerer für die Rathserneuerung zu geben haben. — Dt. Olmütz, 21. April 1440.

Privilegium Jodoci — dominum subcamerarium concernens de a^o 1440 .

Jodocus dei gracia marchio et dominus Moraviae ad perpetuum rei memoriam praesentis scripti patrocinio devenire volumus, quod licet a nobis pro parte subcamerarii nostri pronunciatum extitit, quod singulae civitates ipsum ad se pro renovando consilio venientem honeste suscipere et quamdiu ibi manere voluerit hospitare ipsique ac familiae et equis victum ministrare teneantur, tamen quia huiusmodi constitutio multarum litium et gravaminum civitatibus inferendorum materiam et occasionem praebet, quod scilicet subcamerarius nullo stipatus agmine civitates intrare et per plures ibi dies moram facere consuevit et expensae ipsius supra viginti marcas interdum se extenderunt, ideo memorandam constitutionem immutandam, abrogandam et in regulam subsequentem redigendam duximus; quod subcamerarius, quoniam pro officio suo de camera nostra sufficienter est provisos, a civitatibus de caetero nihil omnino exigat pro expensis vero haecenus ei exhibitis; unaquaqueque civitatum, cum ad se pro renovatione consilii venerit, certam pecuniae summam iuxta conditionem suam, scilicet Olomuccensis decem